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在2023 年招生工作中我校陆续收到学生
投诉，反映社会上有机构和个人假冒国家开放
大学、内蒙古开放大学的名义，通过网站、微信、
微博、短视频平台、短信、宣传单等方式向学生
发布“代学代考服务”等与我校招生相关的虚假
宣传、不实承诺和违规广告，严重违反国家开放
大学及内蒙古开放大学的办学理念、扰乱正常
招生秩序、侵害学生利益。为维护学校办学声
誉，切实保障学生合法权益，内蒙古开放大学
（国家开放大学内蒙古分部），特此郑重声明：

一、内蒙古开放大学（国家开放大学内蒙古
分部），以下简称内蒙古开放大学，是以促进终
身学习为使命、以现代信息技术为支撑、以"互
联网+"为特征，利用先进教育技术，采用文字、
音视频资源、计算机网络课件、移动终端等多种
教学媒体资源进行现代远程教育的新型开放大
学，是国家开放大学系统和自治区高等教育的
重要组成部分。我校严格按照国家开放大学批
复的学习中心开展办学行为，要求办学体系内
各办学单位在内蒙古范围内按照统一收费标准
和招生要求开展招生宣传、入学报名、资格审核
等环节工作，学校每季招生简章及开展招生工
作的学习中心均在内蒙古开放大学官网（https:
//www.imou.edu.cn/）公示。

二、内蒙古开放大学提醒社会公众和广大
学生，我校从未在内蒙古地区授权代理机构或
委托个人以“国家开放大学”或“内蒙古开放
大学”名义代理招生。任何自称与“内蒙古开
放大学”合作招生，宣称“不用学习”、“不用
考试”、“免试免考拿证”、“包学包过”、“报名=

毕业”等虚假宣传以及乱收费行为，均为违法
行为，与内蒙古开放大学无关，若查实相关机
构或个人存在侵权行为，内蒙古开放大学将保
留一切诉之法律途径解决的权利，由此造成的
后果全部由侵权行为人承担。

三、内蒙古开放大学始终坚持规范办学、注
重人才培养质量，对招生录取、收费、教学组织、毕
业考核等环节均有规范的管理和要求。请广大学
员登录内蒙古开放大学官网查询招生简章，了解
正规的学历教育招生相关政策、规定和要求，切勿
轻信任何违规宣传的虚假信息，以免上当受骗。

四、内蒙古开放大学 2024 年春季全区授
权招生单位共73 家（具体名单见附件）在所在
地的行政区划范围内从事招生工作，严禁跨区
域招生。我校享有“内蒙古开放大学”名称的专
属使用权，任何单位和个人未经我校允许均无
权以我校名义开展对外宣传。

五、内蒙古开放大学坚持规范落实各项管
理要求和保障措施，保障招生工作稳定运行。各
审批授权招生单位不得以任何形式与不符合要
求的机构合作或存在“点外设点”等违规行为，
不得通过其他组织或个人代理招生。学费严格
按照内蒙古物价部门核定标准收取，不得收取
除报名注册费、学分费、考试费以外的任何费
用。一经发现违规行为，对涉事单位采取停招2
年等相关处理。

2024 年春季各分校及所属学习中心名单
公示如下：

内蒙古开放大学
2024年3月15日

内蒙古开放大学关于开放教育招生事项的声明

乌兰察布开放大学
0474-8302660

巴彦淖尔市电大
0478-8943379

鄂尔多斯市电大
18604875682

呼伦贝尔市电大
0470-7205198

阿拉善盟电大
0483-8331052

锡林郭勒盟广播电视大学
0479-8204199
乌海市电大

内蒙古电大通辽分校
兴安盟电大

内蒙古分部内蒙古大雁矿业集团有限
责任公司学习中心

乌兰察布市电大四子王旗电大工作站学习中心
乌兰察布市电大卓资县党校学习中心
乌兰察布市电大凉城县党校学习中心

乌兰察布市电大商都科技培训中心学习中心
乌兰察布市电大察右前旗教师进修学校学习中心

乌兰察布市电大察右中旗党校学习中心
乌兰察布市电大丰镇电大工作站学习中心

乌兰察布市电大化德县教师进修学校学习中心
乌兰察布市电大察右后旗党校学习中心
乌兰察布市电大兴和县党校学习中心

巴彦淖尔市电大磴口县电大工作站学习中心
巴彦淖尔市电大农牧职工中专学习中心

乌拉特前旗干部职工培训基地教学点学习中心
巴彦淖尔市电大杭锦后旗职教中心学习中心

巴彦淖尔市电大临河区农业广播学校学习中心
鄂托克旗教研中心学习中心

内蒙古分部内蒙古民族幼儿师范高等专科学校学习中心
鄂尔多斯市电大准格尔旗教师进修学校学习中心

杭锦旗教师进修学校学习中心
鄂托克前旗教研中心学习中心

乌审旗教师进修学校
呼伦贝尔市莫旗职业教育中心学习中心
呼伦贝尔市陈旗综合高中学习中心

呼伦贝尔市阿荣旗职业中等专业学校学习中心
鄂伦春教师进修学校学习中心

呼伦贝尔市电大额尔古纳旗职业中学学习中心
内蒙古分部扎兰屯市英才培训学校学习中心
呼伦贝尔市电大根河市职业高中学习中心

呼伦贝尔开放大学海拉尔学习中心
呼伦贝尔开放大学满洲里俄语职业学院学习中心

阿拉善盟电大阿右旗职教中心学习中心
阿拉善盟电大额济纳旗职业中学

锡林郭勒盟电大太卜寺旗教师进修学校学习中心

0473-2616396
0475-8888645
0482-8418131

15334804258

18247138823
0474-4701330
0474-4201035
0474-6811538
0474-3906610
13694738215
13614840816
13847406129
0474-6209716
13614743725
15334988133
13034780613
15048589638
13847860396
18804782220
18604875682
18604778516
13848572588
13847707885
13847735773
13948374115
13634704321
15204968008
0470-4213625
0470-5621090
0470-6823508
0470-3951077
13789507159
18504709955
13604747396
13948016027
13204835520

0479-5227305

名 称

内蒙古分部内蒙古北方科技专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古职工教育学院学习中心

内蒙古分部内蒙古铁道专修学院学习中心

内蒙古分部呼和浩特市悦鑫电子工程职业技术学校学习中心

内蒙古分部内蒙古煤矿安全培训中心学习中心

内蒙古分部内蒙古煤化专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古现代信息专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古国际公共关系专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古网络教育专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古动漫传媒专修学院学习中心

内蒙古分部内蒙古电力交通职业技术学校学习中心

联系方式

0471-4923945

0471-6288962

0471-3961178

0471-3320838

13474925815

0471-5165273

15335553336

15335550476

0471-3673774

13214007220

18047161974

2024年春季各分校及所属学习中心招生电话
内蒙古电大开放教育学院

内蒙古电大农学院

呼和浩特市电大
0471-6927577

包头市电大
0472-2635933

赤峰市电大
0476-8883580

0471-4601607
0471-4601607

呼和浩特市电大清水河县党校学习中心
呼和浩特市电大托克托县教师进修学校学习中心

包头市九原区党校
包头市电大石拐区党校学习中心
包头市电大固阳党校学习中心
包头市轻工职业学院学习中心
土右党校电大教学点学习中心

赤峰市电大敖汉旗工作站学习中心
赤峰市电大翁牛特党校学习中心

赤峰市电大克什克腾旗教师进修学校学习中心
赤峰市电大阿鲁科尔沁旗职教中心学习中心

赤峰市电大巴林左旗党校学习中心
内蒙古分部内蒙古东方科技专修学院学习中心

巴林右旗电大管理站学习中心

0471-7914168
0471-8520752
18648477253
13171291135
0472-8112386
18686152126
15222310398
0476-5902311
0476-6351956
0476-5224897
0476-7236620
0476一7869866
0476-8421206
0476-6222980

2024年春季各直属学习中心招生电话

《北京晚报》消息 3 月 13 日，

国家卫健委、最高人民法院、最高

人民检察院、公安部等 10 部门发

布《关于加强医疗监督跨部门执

法联动工作的意见》，提出跨部门

联合监督执法，严厉打击医疗执

业活动中的违法违规行为，保障

医疗服务行业健康发展，维护人

民健康权益。

意见中介绍，结合医疗执业

日常监督、举报投诉、社会关注

热 点 等 情 况 ，多 部 门 将 针 对 医

疗 美 容 、辅 助 生 殖 、健 康 体 检 、

医学检验、互联网医疗等重点执

业活动以及非医学需要的胎儿

性别鉴定和选择性别人工终止

妊娠、倒买倒卖或出具虚假出生

医学证明、非法回收药品等违法

违 规 行 为 ，组 织 开 展 联 合 专 项

整治。

在查办医疗机构相关违法行

为的同时，各部门要将发现的违

法主体上下游关联企业、单位涉

嫌违法行为另案处理，或通报有

管辖权的行政部门，通过部门联

动，查办案件中的关联违法行为，

实现“一案多查”。

（王瑶琦 柴 嵘）

新华社消息 河北省三河市应急管理局3月14日凌晨1时发布情况

通报称，13日7时54分，燕郊镇一商户发生因疑似燃气泄漏引发的燃爆事

故，造成7人死亡、27人受伤。截至目前，现场清理已基本完成，伤者全部送

往医院救治，其中14人已经出院。事故原因正在调查中。 （王 民）

河北燕郊燃爆事故致7人死亡27人受伤

新华社消息 记者3月13日从公安部获悉，近日，经中泰缅三国有关

部门协商同意，缅甸妙瓦底地区的800余名中国籍涉赌诈人员途经泰国陆

续被遣返回国。

据了解，为依法打击跨国电信网络诈骗、网络赌博等突出犯罪活动，

2023年3月中国警方与缅甸、泰国执法部门启动联合打击行动，取得丰硕成

果。其中，中缅两国警方加强国际执法合作，不断加大对缅北地区赌诈犯罪

的打击力度，形成强大震慑。随着打击行动持续深入，经三方共同努力、密切

协作，缅甸妙瓦底地区涉赌诈犯罪园区的部分中国籍人员提出自愿回国。近

日，中国警方派出工作组会同缅、泰方完成上述人员遣返工作。 （熊 丰）

缅甸800余名中国籍涉赌诈人员被遣返回国

存活时间最长的“铁肺人”去世

新华社消息 美国男子保罗·亚历山大年幼时因感染脊髓灰质

炎而瘫痪，甚至无法自主呼吸，只能露出头部躺在形似铁舱的人

工呼吸机（“铁肺”）内生存。这种身体状况的人通常活不长，但亚

历山大不仅活了几十年，还学会了自主呼吸、取得了双学位、出版了

传记……

据美联社报道，78 岁的亚历山大于 3 月 11 日在美国得克萨斯州

达拉斯一家医院去世。他之前因感染新冠病毒住院。1952年，6岁的亚

历山大感染脊髓灰质炎，当时针对这种疾病的疫苗尚未问世。后来，

他身体自颈部以下瘫痪。医生将亚历山大置于形似铁舱的“铁肺”内，

通过调节舱内气压令他的肺部扩张或收缩，被动进行呼吸。其间，他

除头部外的身体其他部位都被禁锢在舱内。后来他学会了特殊的呼

吸技巧，这让他能够一次离开“铁肺”几个小时。

随着技术发展，这种“铁肺”在20世纪60年代被淘汰，取而代之的

是呼吸机。不过，亚历山大仍使用“铁肺”，自称已经习惯了。他曾被吉

尼斯世界纪录认证为世界上依靠“铁肺”存活时间最长的患者。

（袁 原）

10部门联合整治倒卖出生证等医疗执业违法行为


