

10部门联合整治倒卖出生证等医疗执业违法行为

《北京晚报》消息 3月13日,国家卫健委、最高人民法院、最高人民检察院、公安部等10部门发布《关于加强医疗监督跨部门执法联动工作的意见》,提出跨部门联合监督执法,严厉打击医疗执业活动中的违法违规行为,保障

医疗服务行业健康发展,维护人民健康权益。

意见中介绍,结合医疗执业日常监督、举报投诉、社会关注热点等情况,多部门将针对医疗美容、辅助生殖、健康体检、医学检验、互联网医疗等重点执

业活动以及非医学需要的胎儿性别鉴定和选择性别人工终止妊娠、倒买倒卖或出具虚假出生医学证明、非法回收药品等违法违规行为,组织开展联合专项整治。

在查办医疗机构相关违法行

为的同时,各部门要将发现的违法主体上下游关联企业、单位涉嫌违法行为另案处理,或通报有管辖权的行政部门,通过部门联动,查办案件中的关联违法行为,实现“一案多查”。

(王瑶琦 柴嵘)

河北燕郊燃爆事故致7人死亡27人受伤

新华社消息 河北省三河市应急管理局3月14日凌晨1时发布情况通报称,13日7时54分,燕郊镇一商户发生因疑似燃气泄漏引发的燃爆事故,造成7人死亡、27人受伤。截至目前,现场清理已基本完成,伤者全部送往医院救治,其中14人已经出院。事故原因正在调查中。 (王民)

缅甸800余名中国籍涉赌诈人员被遣返回国

新华社消息 记者3月13日从公安部获悉,近日,经中泰缅三国有关部门协商同意,缅甸妙瓦底地区的800余名中国籍涉赌诈人员途经泰国陆续被遣返回国。

据了解,为依法打击跨国电信网络诈骗、网络赌博等突出犯罪活动,2023年3月中国警方与缅甸、泰国执法部门启动联合打击行动,取得丰硕成果。其中,中缅两国警方加强国际执法合作,不断加大对缅北地区赌诈犯罪的打击力度,形成强大震慑。随着打击行动持续深入,经三方共同努力、密切协作,缅甸妙瓦底地区涉赌诈犯罪园区的部分中国籍人员提出自愿回国。近日,中国警方派出工作组会同缅、泰方完成上述人员遣返工作。 (熊丰)

存活时间最长的“铁肺人”去世

新华社消息 美国男子保罗·亚历山大年幼时因感染脊髓灰质炎而瘫痪,甚至无法自主呼吸,只能露出头部躺在形似铁舱的人工呼吸机(“铁肺”)内生存。这种身体状况的人通常活不长,但亚历山大不仅活了几十年,还学会了自主呼吸、取得了双学位、出版了传记……

据美联社报道,78岁的亚历山大于3月11日在美国得克萨斯州达拉斯一家医院去世。他之前因感染新冠病毒住院。1952年,6岁的亚历山大感染脊髓灰质炎,当时针对这种疾病的疫苗尚未问世。后来,他身体自颈部以下瘫痪。医生将亚历山大置于形似铁舱的“铁肺”内,通过调节舱内气压令他的肺部扩张或收缩,被动进行呼吸。其间,他除头部外的身体其他部位都被禁锢在舱内。后来他学会了特殊的呼吸技巧,这让他能够一次离开“铁肺”几个小时。

随着技术发展,这种“铁肺”在20世纪60年代被淘汰,取而代之的是呼吸机。不过,亚历山大仍使用“铁肺”,自称已经习惯了。他曾被吉尼斯世界纪录认证为世界上依靠“铁肺”存活时间最长的患者。

(袁原)

内蒙古开放大学关于开放教育招生事项的声明

在2023年招生工作中我校陆续收到学生投诉,反映社会上有机构和个人假冒国家开放大学、内蒙古开放大学的名义,通过网站、微信、微博、短视频平台、短信、宣传单等方式向学生发布“代学代考服务”等与我校招生相关的虚假宣传、不实承诺和违规广告,严重违反国家开放大学及内蒙古开放大学的办学理念、扰乱正常招生秩序、侵害学生利益。为维护学校办学声誉,切实保障学生合法权益,内蒙古开放大学(国家开放大学内蒙古分部),特此郑重声明:

一、内蒙古开放大学(国家开放大学内蒙古分部),以下简称内蒙古开放大学,是以促进终身学习为使命、以现代信息技术为支撑、以“互联网+”为特征,利用先进教育技术,采用文字、音视频资源、计算机网络课件、移动终端等多种教学媒体资源进行现代远程教育的新型开放大学,是国家开放大学系统和自治区高等教育的重要组成部分。我校严格按照国家开放大学批复的学习中心开展办学行为,要求办学体系内各办学单位在内蒙古范围内按照统一收费标准和招生要求开展招生宣传、入学报名、资格审核等环节工作,学校每季招生简章及开展招生工作的学习中心均在内蒙古开放大学官网([https://www.imou.edu.cn/](http://www.imou.edu.cn/))公示。

二、内蒙古开放大学提醒社会公众和广大学生,我校从未在内蒙古地区授权代理机构或委托个人以“国家开放大学”或“内蒙古开放大学”名义代理招生。任何自称与“内蒙古开放大学”合作招生,宣称“不用学习”、“不用考试”、“免试免考考证”、“包学包过”、“报名=

毕业”等虚假宣传以及乱收费行为,均为违法行为,与内蒙古开放大学无关,若查实相关机构或个人存在侵权行为,内蒙古开放大学将保留一切诉之法律途径解决的权利,由此造成的后果全部由侵权行为人承担。

三、内蒙古开放大学始终坚持规范办学、注重人才培养质量,对招生录取、收费、教学组织、毕业考核等环节均有规范的管理和要求。请广大学生登录内蒙古开放大学官网查询招生简章,了解正规的学历教育招生相关政策、规定和要求,切勿轻信任何违规宣传的虚假信息,以免上当受骗。

四、内蒙古开放大学2024年春季全区授权招生单位共73家(具体名单见附件)在所在地的行政区划范围内从事招生工作,严禁跨区域招生。我校享有“内蒙古开放大学”名称的专属使用权,任何单位和个人未经我校允许均无权以我校名义开展对外宣传。

五、内蒙古开放大学坚持规范落实各项管理要求和保障措施,保障招生工作稳定运行。各审批授权招生单位不得以任何形式与不符合要求的机构合作或存在“点外设点”等违规行为,不得通过其他组织或个人代理招生。学费严格按照内蒙古物价部门核定标准收取,不得收取除报名注册费、学分费、考试费以外的任何费用。一经发现违规行为,对涉事单位采取停招2年等相关处理。

2024年春季各分校及所属学习中心名单公示如下:

内蒙古开放大学
2024年3月15日

2024年春季各分校及所属学习中心招生电话

内蒙古电大开放教育学院	0471-4601607
内蒙古电大农学院	0471-4601607
呼和浩特市电大	0471-7914168
呼和浩特市电大	0471-8520752
呼和浩特市电大清水河县党校学习中心	0471-8520752
呼和浩特市电大托克托县教师进修学校学习中心	0471-8520752
包头市九原区党校	18648477253
包头市电大石拐区党校学习中心	13171291135
包头市电大固阳党校学习中心	0472-8112386
包头市轻工职业学院学习中心	18686152128
土右党校电大教学点学习中心	15222310398
赤峰市电大敖汉旗工作站学习中心	0476-5902311
赤峰市电大翁牛特党校学习中心	0476-6351956
赤峰市电大克什旗旗教师进修学校学习中心	0476-5224897
赤峰市电大阿鲁科尔沁旗旗教中心学习中心	0476-7236620
赤峰市电大巴林左旗党校学习中心	0476-7869866
内蒙古分部内蒙古东方科技专修学院学习中心	0476-8421206
巴林右旗电大管理站学习中心	0476-6222980

乌兰察布市电大四子王旗电大工作站学习中心	18247138823
乌兰察布市电大卓资县党校学习中心	0474-4701330
乌兰察布市电大凉城县党校学习中心	0474-4201035
乌兰察布市电大商都科技培训中心学习中心	0474-6811538
乌兰察布市电大察右前旗教师进修学校学习中心	0474-3906610
乌兰察布市电大察右中旗党校学习中心	13694738215
乌兰察布市电大丰镇电大工作站学习中心	13614840816
乌兰察布市电大化德县教师进修学校学习中心	13847406129
乌兰察布市电大察右后旗党校学习中心	0474-6209716
乌兰察布市电大兴和县党校学习中心	13614743725
巴彦淖尔市电大磴口县中大工作站学习中心	15334988133
巴彦淖尔市电大农耕职工中专学习中心	13034780613
乌拉特前旗干部职工培训基地教学点学习中心	15048589638
巴彦淖尔市电大杭锦旗旗教中心学习中心	13847860396
巴彦淖尔市电大临河区广播广播学校学习中心	18804782220
鄂托克旗教研中心学习中心	18604875682
内蒙古分部内蒙古民族幼儿师范高等专科学校学习中心	18604778516
鄂尔多斯市电大准格尔旗教师进修学校学习中心	13848572588
杭锦旗教师进修学校学习中心	13847707885
鄂托克前旗教研中心学习中心	13847735773
乌审旗教师进修学校	13948374115
呼伦贝尔市莫旗职业教育中心学习中心	13634704321
呼伦贝尔市陈旗综合高中学习中心	15204968008
呼伦贝尔市阿荣旗职业中学学习中心	0470-4213625
鄂伦春教师进修学校学习中心	0470-5621090
呼伦贝尔市电大额尔古纳旗职业中学学习中心	0470-6823508
内蒙古分部扎兰屯市英才培训学校学习中心	0470-3951077
呼伦贝尔市电大根河市职业高中学习中心	13789507159
呼伦贝尔开放大学海拉尔学习中心	18504709955
呼伦贝尔开放大学满洲里俄语职业学院学习中心	13604747396
阿拉善盟电大阿右旗职业中心学习中心	13948160207
阿拉善盟电大额济纳旗职业中学	13204835520
锡林郭勒盟电大太卜寺旗教师进修学校学习中心	0479-5227305
锡林郭勒盟电大天雁矿业集团有限责任公司学习中心	0473-2616396
内蒙古分部内蒙古大通区电大工作站学习中心	0475-8888645
兴安盟电大	0482-8418131
内蒙古分部内蒙古大雁矿业集团有限责任公司学习中心	15334804258

2024年春季各直属学习中心招生电话

名称	联系方式
内蒙古分部内蒙古北方科技专修学院学习中心	0471-4923945
内蒙古分部内蒙古职工教育学院学习中心	0471-6288962
内蒙古分部内蒙古铁道专修学院学习中心	0471-3961178
内蒙古分部呼和浩特市悦鑫电子工程职业技术学校学习中心	0471-3320838
内蒙古分部内蒙古煤矿安全培训中心学习中心	13474925815
内蒙古分部内蒙古煤化专修学院学习中心	0471-5165273
内蒙古分部内蒙古现代信息专修学院学习中心	15335553336
内蒙古分部内蒙古国际公共关系专修学院学习中心	15335550476
内蒙古分部内蒙古网络教育专修学院学习中心	0471-3673774
内蒙古分部内蒙古动漫传媒专修学院学习中心	13214007220
内蒙古分部内蒙古电力交通职业技术学校学习中心	18047161974